I N D I C A Ç Ã O  Nº. 207

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Quintino Bocaiúva possui inúmeros buracos em sua pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que os buracos são responsáveis por vários danos aos veículos que transitam por referida via pública,
INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, no sentido de efetuar a operação “tapa-buracos” em toda extensão da Rua Quintino Bocaiúva, a fim de satisfazer aos anseios de moradores e demais pessoas que  transitam pela referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de outubro de 2005.

Vereador Autor JOSEY

PL